
1 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ТЕГУЛЬДЕТСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

с. Тегульдет 
 
09.12.2024                                                                                                                             № 626 
 

О внесении изменений в муниципальную программу «Сохранение и укрепление 
общественного здоровья на территории  Тегульдетского района на 2024-2026 годы», 

утвержденную постановлением Администрации Тегульдетского района  
от 9 ноября 2023 года № 489 «Об утверждении муниципальной программы  

«Сохранение и укрепление общественного здоровья на территории   
Тегульдетского района на 2024-2026 годы» 

 
 

В соответствии с постановлением Администрации Тегульдетского района                                      
от 12 марта 2015 года № 104 «О муниципальных программах Тегульдетского района»,                    
в связи с перераспределением средств районного бюджета между главными 
распределителями бюджетных средств 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Внести в муниципальную программу «Сохранение и укрепление общественного 

здоровья на территории Тегульдетского района на 2024-2026 годы», утвержденную 
постановлением Администрации Тегульдетского района от 9 ноября 2023 года № 489  «Об 
утверждении муниципальной программы «Сохранение и укрепление общественного 
здоровья на территории Тегульдетского района на 2024-2026 годы» (в редакции 
постановления Администрации Тегульдетского района от 13.02.2024 № 139)  следующие 
изменения: 

1) строку «Объем и источники финансирования (с детализацией по годам 
реализации, тыс. руб.» Паспорта муниципальной программы «Сохранение и укрепление 
общественного здоровья на территории Тегульдетского района на 2024-2026 годы»  
изложить в следующей редакции: 

« 

Объем и  
источники 
финансирования 
(с детализацией 
по годам 
реализации, 
тыс. руб.) 

Источники Всего 2023 год 2024 год 2025 год 

Федеральный 
бюджет 

0 0 0 0 

Областной 
бюджет 

0 0 0 0 

Местный 
(районный 
бюджет) 

0 0 0 0 

Бюджет 
сельских 
поселений 

0 0 0 0 

Внебюджетные 
источники 

0 0 0 0 

Всего по 
источникам 

0 0 0 0 

»; 
 



2 

 

2) строку «Объем и основные направления расходования средств (с детализацией 
по годам реализации, тыс. руб.) Паспорта муниципальной программы «Сохранение и 
укрепление общественного здоровья на территории Тегульдетского района на 2024-2026 
годы»  изложить в следующей редакции: 

« 

Объем и 
основные 
направления 
расходования 
средств ( с 
детализацией 
по годам 
реализации, 
тыс.руб.) 

 

Основные 
направления 
расходования 

средств 

Всего 2023 год 2024 год 2025 год 

0 0 0 0 

Инвестиции 0 0 0 0 

НИОКР 0 0 0 0 

Прочие 0 0 0 0 

»; 
         3) Главу 3. «Перечень программных мероприятий муниципальной программы 
«Сохранение и укрепление общественного здоровья на территории Тегульдетского 
района  на 2024-2026 годы» изложить в следующей редакции: 



3 

 

 «Глава 3. Перечень программных мероприятий муниципальной программы 
«Сохранение и укрепление общественного здоровья на территории   

Тегульдетского района  на 2024-2026 годы» 
 

 
 
 
 
 

№
№ 
пп 
 

 
 
 

Наименование 
цели, 

задачи, 
мероприятия 
Программы 

Срок 
исполнения 

 
 

Объем 
финансиро-

вания 
(тыс. 

рублей) 

В том числе за счет средств 

Ответствен-
ные 
исполнители 

Показатели 
результата 

мероприятия 
(количествен

но 
измеримый 
результат, 

характеризу
ющий 

реализацию 
мероприятий 
Программы) 

федераль- 
ного 

бюджета 
(тыс. 

рублей) 

 
областного 
бюджета 

(тыс. 
рублей) 

 
районного 
бюджета 

(тыс. 
рублей) 

 
 

бюджетов 
сельских 

поселений 
(тыс. 

рублей) 

 
 

внебюджет-
ных 

источников 
(тыс. 

рублей) 

 1  2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1   
Популяризация ценностей здорового образа жизни, обеспечение доступности профессионального комплексного подхода к его формированию в 

различных возрастных группах населения 

1.1 

Проведение 
профилактических 

тематических 
мероприятий, 

приуроченных к 
Международным дням 

здоровья, 
объявленным ВОЗ 
(Всемирный день 

борьбы с 
онкологическими 
заболеваниями 4 

февраля, Всемирный 
день борьбы с 

гипертонией 17 мая, 
Всемирный день 

борьбы с диабетом 14 
ноября, Всемирный 

день отказа от 
курения 21 ноября и 

др.)  

 
Всего 

  
0,0 

  

  
0,0 

  

  
 

0,0 
 
  

  
 

0,0 
 
  

  
 

0,0 
 
  

  
 

0,0 
 
  

 
 

РОО 
ОМПКС 

 

Увеличение 
числа 

посещений 
мероприятия 

(чел.) 
(посещения 

не менее 450 
чел.) 

2024 
  

0,0 
  

0,0 
  

0,0 
  

0,0 
  

0,0 
  

0,0 

Увеличение 
числа 

посещений 
мероприятия 

(чел.) 
(посещения 

не менее 100 
чел.) 

 
 
 
 
 



4 

 

2025 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Увеличение 
числа 

посещений 
мероприятия 

(чел.) 
(посещения 
не менее 150 
чел.) 

 

2026 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Увеличение 
числа 

посещений 
мероприятия 

(чел.) 
(посещения 
не менее 200 
чел.) 

1.2 

 Проведение цикла 
мероприятий, в том 
числе физкультурно-

спортивной 
направленности, 
направленных на 
популяризацию 

здорового образа 
жизни в рамках 

урочной и внеурочной 
деятельности 

муниципальных 
общеобразовательны

х учреждений 
 
 

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

РОО 

 Проведение 
не менее 4  

мероприятий 
в каждой  
образова-
тельной 

организа-
циии 

Тегульдетско
го района 

2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Проведение 
не менее 4   

мероприятий 
в каждой  
образова-
тельной 

организа-
циии 

Тегульдетско
го района  

2025 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 Проведение 
не менее 4   

мероприятий 
в каждой  
образова-



5 

 

тельной 
организа-

циии 
Тегульдетско

го района  

2026 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

  Проведение 
не менее 4    

мероприятий 
в каждой  
образова-
тельной 

организа-
циии 

Тегульдетско
го района 

1.3 

Проведение цикла 
мероприятий, в том 
числе физкультурно-

спортивной 
направленности, 
направленных на 
популяризацию 

здорового образа 
жизни среди 
работающего 

населения 
Тегульдетского 

района 

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ОМПКС 

  Проведение 
не менее 4    

мероприятий 
в каждом  
сельском 

поселении 
Тегульдетско

го района 

2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 Проведение 
не менее 4   

мероприятий 
в каждом  
сельском 

поселении 
Тегульдетско

го района 

2025 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 Проведение 
не менее 4  

мероприятий 
в каждом  
сельском 

поселении 
Тегульдетско

го района 



6 

 

2026 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 Проведение 
не менее 4   

мероприятий 
в каждом  
сельском 

поселении 
Тегульдетско

го района 

1.4 

 . Проведение цикла 
мероприятий, в том 
числе физкультурно-
спортивной 
направленности, 
направленных на 
популяризацию 
здорового образа 
жизни среди 
населения 
Тегульдетского 
района 
пенсионного возраста 

 

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 
 
 

ОМПКС  
  
  
  
  
  
  

Проведение 
не менее 4   

мероприятий 
в каждом  
сельском 

поселении 
Тегульдетско

го района 

2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Проведение 
не менее 4   

мероприятий 
в каждом  
сельском 

поселении 
Тегульдетско

го района 

2025 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Проведение 
не менее 4   

мероприятий 
в каждом  
сельском 

поселении 
Тегульдетско

го района 

 

2026 0,0 0,0 0,0       0,0 0,0 0,0 

Проведение 
не менее 4   

мероприятий 
в каждом  
сельском 

поселении 
Тегульдетско

го района 



7 

 

Итого по 
Задаче 1 

всего  0,0   0,0   0,0 0,0  0,0 0,0 
РОО 

ОМПКС 
 

 

 
 

2024 

      

 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 
2025 

      

 
 

0,0 
 

 
0,0 

 

 
0,0 

 

0,0 
 

 
0,0 

 
0,0 

2026 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

0,0 
 
 
 
 
 

 

 

2   
Создание единого информационного профилактического пространства для формирования системы мотивации граждан  

к здоровому образу жизни, включая здоровое питание и отказ от вредных привычек 

2.1 

Изготовление 
буклетов  о здоровом 

образе жизни, 
профилактики 

инфекционных и не 
инфекционных 
заболеваний 

 
всего 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ОМПКС 

Изготовле-
ние,  

не менее  
200 буклетов 

 
 

2024 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Изготовле-
ние,  

не менее  
50 буклетов  

 
2025 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Изготовле-
ние,  

не менее  
50 буклетов 

2026 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Изготовле-
ние,  

не менее  
100 буклетов 



8 

 

Итого по 
задаче 2 

всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ОМПКС 
 

 
2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2025 
2026 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3. 
Проведение спортивных, культурно-досуговых мероприятий, направленных на формирование здорового образа жизни 

среди населения Тегульдетского района, вовлечение граждан в мероприятия. 

3.1 

  Оценка выполнения 
гражданами 

государственных 
требований к уровню 

физической 
подготовленности 

населения при 
выполнении 
нормативов   

ступеней комплекса 
ГТО.  

всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

РОО 

Увеличение 
числа 

выполнив-
ших 

нормативы 
ГТО 

45 человек 

2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Увеличение 
числа 

выполнив-
ших 

нормативы 
ГТО 

(не менее10 
человек) 

2025 0,0 0,0 0,0       0,0 0,0 0,0 

Увеличение 
числа 

выполнив-
ших 

нормативы 
ГТО 

(не менее 15 
человек) 

2026 0,0 0,0 0,0  0,0 0,0 0,0 

Увеличение 
числа 

выполнивши
х нормативы 

ГТО 
(не менее 20 

человек) 

 

Проведение  
физкультурно-

спортивных 
мероприятий, 

всего 
 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
ОМПКС 

 
РОО 

Проведение 
мероприятия  
не менее 12 
мероприятий 



9 

 

направленных на 
популяризацию 

занятий физической 
культурой и спортом 

среди всех 
возрастных категорий 

населения  
(Зарядка со стражем 
порядка, Зарядка с 
чемпионом, Кросс 
Нации, Осенний 

Кросс, Лыжня России, 
День физкультурника, 

Дни спорта и т.д.)  
 
 
 

в каждом 
сельском 
поселении 

2024 
 

0,0 00 0,0 0,0 0,0 0,0 

Проведение 
мероприятия  
не менее 4 
мероприятий 
в каждом 
сельском 
поселении 

2025 
 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Проведение 
мероприятия  
не менее 4 
мероприятий 
в каждом 
сельском 
поселении 

2026 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Проведение 
мероприятия  
не менее 4 
мероприятий 
в каждом 
сельском 
поселении 

4.1. 

 
 Проведение 

культурно-досуговых 
мероприятий, 

направленных на 
занятие досуга, 
формирование 
привычки ЗОЖ 

(мастер классы по 
скандинавской 

ходьбе,  
ароматерапии, йоге и 

т.д., встречи с 
представителями 

медицинского 
сообщества, беседы о 

необходимости 

всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 РОО 
ОМПКС 

Проведение 
мероприятия  
не менее 4 

мероприятий 
в каждом 
сельском 

поселении 

2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Проведение 
не менее 4 

мероприятий 
в год в 
каждом 

сельском 
поселении 

2025 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
 Проведение 
не менее 4 

мероприятий 



10 

 

вакцинации против 
гриппа, ОРВИ, мерах 

личной профилактики, 
необходимости 
своевременного 
обращения за 
медицинской 

помощью и вреде 
самолечения) 

 

в год в 
каждом 

сельском 
поселении 

2026 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 Проведение 
не менее 4 

мероприятий 
в год в 
каждом 

сельском 
поселении 

 
Итого 

по задаче 4 

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 РОО  
ОМПКС 

 

2024 0,0 
0,0 
0,0 

0,0 
0,0 

0,0 
0,0 
0,0 

0,0 
0,0 

2025 0,0 
0,0 
0,0 

0,0 
0,0 

0,0 
0,0 
0,0 

0,0 
0,0 

2026 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

0,0 
 
 
 
 
 
 

 
 

        

 

Итого по Программе 

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 ОМПКС 

2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
0,0 

 

2025 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ОМПКС 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

0,0 

2026 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

»; 



11 

 

 

 
         4) Таблицу Главы 4 «Механизмы реализации и управления МП, включая ресурсное обеспечение» изложить в следующей 
редакции: 

« 

Объем и источники финансирования  

(с детализацией по годам 

реализации, тысяч рублей) 

Источники Всего 2024 год 2025 год 2026 год 

Районный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 

                                                                                                                                            ». 



12 

 

2. Настоящее постановление обнародовать в Информационном бюллетене 
муниципального образования «Тегульдетский район» и разместить в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Администрации 
Тегульдетского района http://teguldet.tomsk.ru. 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
обнародования в Информационном бюллетене муниципального образования 
«Тегульдетский район». 

4.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
Главы Тегульдетского района по социальным вопросам Романову Л.В. 

 
 

 
 
Глава Тегульдетского района                                                                                  И.А. Клишин 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Макасей Ксения Анатольевна 
2-15-93 
teguled@findep.org 

 


